2021年 10月 28 日

各 位

会 社 名  株式会社マルク

(コード番号  7056 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長  北野 順哉

問合せ先 財務部長     武智 弘泰

T  E  L  089-911-1047

U  R  L  http://maruc-group.jp/

2021年８月期の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2020年 10月 27日に公表した 2021年８月期通期個別業績予想と本日公表の実績の間に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

 2021年８月期 通期業績 (2020年９月１日～2021年８月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期純利

益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 421 △69 △57 △58 △84円 23銭

実績値（Ｂ） 428 △17 ７ ４ ６円 92銭

増減額（Ｂ－Ａ） ＋７ ＋52 ＋65 ＋62

増減率（％） ＋1.6％ ―％ ―％ ―％

２．差異発生の理由

2021年８月期につきましては、新型コロナウイルス感染症による首都圏への往来自粛が生

じたことで、新規事業所開設が計画時期より遅れたことにより新店開設時の各種費用の発生

が予算に比して少額となったものです。

損益面につきましては、前述の各種費用の減少に伴い営業利益・経常利益・当期純利益の

マイナス額が当初予想を下回る結果となりました。

以上